1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024 с. Тюхтет                                 № 30-п

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне на территории Тюхтетского

муниципального округа

В соответствии со статьёй 15  Федерального закона  от 12.02.1998 № 28-

ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 3 Типового порядка создания

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне, утвержденного приказом МЧС России от 18.12.2014 №

701, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций, создающие нештатные

формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне на территории Тюхтетского муниципального округа согласно

приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, создающих силы

гражданской обороны на территории Тюхтетского муниципального округа в

соответствии с приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701, а также

методических рекомендаций по созданию, оснащению, подготовке и

применению нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне от 02.12.2021 № МР-ВЯ-1:

- создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные

формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне;

- осуществлять обучение личного состава нештатных формирований по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;

- создать и содержать запасы материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне.

3. Главному специалисту по ГО, ЧС и ПБ администрации Тюхтетского

муниципального округа (Э.Э. Сионберг) оказать организациям, создающими

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне на территории Тюхтетского муниципального округа,

методическую и организационную помощь.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                 О.Н. Тимофеев

3

Приложение

к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от  14.03.2024 № 30-п

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, создающие нештатные формирования по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне

на территории Тюхтетского муниципального округа

Наименование

сил гражданской

обороны

Организация на базе,

которой создаются силы

гражданской обороны

Выполняемые задачи

Количество

человек/коли-

чество техники

Звено подвоза

воды

МКУ «Хозяйственное

управление по

обслуживанию

муниципальных

учреждений

Тюхтетского

муниципального округа

Красноярского края»

Подвоз воды (питьевой

и технической) в

организацию или к

местам проведения

работ

2/1

Аварийно-

техническая

команда по

водопроводным

сетям, теплосетям

ООО «Гранд» Проведение

мероприятий,

направленных на

повышение

надежности, а также

осуществления ремонта

поврежденных систем

водоснабжения,

теплоснабжения

3/1